АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 апреля 2013 года

№ 25-п
О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по совершению нотариальных действий, утвержденный постановлением администрации Тилининского сельсовета № 10-п от 11.02.2013 года
В целях приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по совершению нотариальных действий, утвержденных постановлением администрации Тилининского сельсовета № 10-п от 11.02.2013 года в соответствие с действующим федеральным законодательством
п о с т а н о в л я ю :
1.Внести изменение в ст. 2.6.1 Регламента, изложив пп.1 в следующей редакции:

«1)Устное либо письменное заявление»

2.Изложить главу V в следующей редакции:

«5.1.Действие (бездействие) должностного лица администрации Тилининского сельсовета, участвующего в предоставлении муниципальной услуги, и решение, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, могут быть обжалованы заявителем в досудебном (внесудебном) порядке.

5.2.Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является обращение (жалоба) (далее – жалоба) заявителя на действие (бездействие) должностного лица администрации Тилининского сельсовета, участвующего в предоставлении муниципальной услуги, и решение, принятое в ходе предоставления услуги, которое может быть подано: непосредственно Главе администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области устно либо письменно;

по телефону 8 (83148) 34-1-42;

Жалоба может быть направлена заявителем Главе администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области по адресу: 607414, Нижегородская область, Перевозский район, с. Тилинино, ул. Молодежная д.13, либо по электронной почте:tilinino09@yandex.ru
5.3.В письменной жалобе указываются:

- наименование органа местного самоуправления, в который направляется жалоба;

- фамилия, имя, отчество заявителя;

- полное наименование юридического лица;

- почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- предмет жалобы;

- подпись заявителя и дата, печать юридического лица;

- сведения о способе информирования заявителя о принятых мерах по результатам рассмотрения жалобы.

5.4.Письменная жалоба рассматривается в течение 30 дней со дня ее регистрации.

5.5.Если в результате рассмотрения жалоба признана обоснованной, то принимается решение об осуществлении действий по предоставлению муниципальной услуги. При этом заявителю направляется письменное уведомление о принятом решении и действиях, осуществляемых в соответствии с принятым решением, в течение пяти рабочих дней после принятия соответствующего решения, но не позднее 30 дней со дня регистрации жалобы.

5.6.Если в ходе рассмотрения жалобы признано необоснованным, заявителю направляется письменное уведомление о результате рассмотрения жалобы с указанием причин, по которым она признана необоснованной, в течение пяти рабочих дней после принятия решения, но не позднее 30 дней со дня регистрации жалобы»
2.Обнародовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

И.А.Сычев